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Łączenie dofinansowania oferowanego przez program z dofinansowaniem z gminnych programów

ograniczania niskiej emisji a także nowy formularz do wniosku – to zmiany w programie „Czyste

Powietrze”. Również do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego trafił projekt ustawy,

zgodnie z którym gminy będą wydawały zaświadczenia potwierdzające prawo do otrzymywania

podwyższonego poziomu finansowania. Wnioski do programu można składać od 15 maja.

Zgodnie z nowymi zasadami programu, podstawowy poziom dofinansowania będzie wynosił do 20 tys.

zł. Jeśli jednak inwestycja obejmie pompę ciepła, wówczas uprawnieni beneficjenci będą mogli ubiegać

się o dofinansowanie do 25 tys. zł, natomiast w przypadku paneli fotowoltaicznych dopłata może sięgnąć

nawet 30 tys. zł.

Dofinansowaniem będą mogły zostać objęte inwestycje rozpoczęte do 6 miesięcy przed złożeniem

wniosku o dofinansowanie, jednak data ich rozpoczęcia nie może być wcześniejsza niż 15 maja br. W

nowej wersji programu przewidziano też wsparcie inwestycji, które już się zakończyły.

Procedowane są także zmiany legislacyjne, które umożliwią wsparcie mniej zamożnych gospodarstw

domowych. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu otrzymała do zaopiniowania projekt ustawy

przewidującej wydawanie przez samorządy gminne zaświadczeń potwierdzających prawo gorzej

sytuowanych gospodarstw domowych do otrzymania w programie dofinansowania o zwiększonej

intensywności. Na wprowadzenie tego rozwiązania potrzebna jest jeszcze zgoda Sejmu. Do

podwyższonego poziomu dofinansowania – do 37 tys. zł – uprawnieni będą ci o przeciętnym dochodzie

na jedną osobę w gospodarstwie domowym nieprzekraczającym 1 400 zł (gospodarstwa wieloosobowe)

lub 1 960 zł (gospodarstwa jednoosobowe).

Do programu włączył się także sektor bankowy - NFOŚiGW oraz Związek Banków Polskich podpisały

porozumienie, które docelowo pozwoli beneficjentom na występowanie przez banki z wnioskiem o

dotację na częściową spłatę kapitału kredytu. Partnerem programu jest też Polskie Górnictwo Naftowe i

Gazownictwo. Dzięki tej współpracy szybciej będzie można weryfikować dostępność sieci gazowej dla

konkretnej nieruchomości, której właściciel składa wniosek o dofinansowanie w „Czystym Powietrzu”.

Jeszcze w maju ma się odbyć pierwsza odsłona #AkademiiCzystegoPowietrza, czyli bezpłatny webinar.

W planach jest przeprowadzenie całej serii wirtualnych spotkań, aby nie tylko szerzyć informacje na

temat dotacji oferowanych w ramach programu „Czyste Powietrze”, ale również organizować szkolenia

podnosić kwalifikacje zawodowe firm remontowo-budowlanych, instalatorów pieców i osób zajmujących

się ocieplaniem domów w celu sprawniejszej modernizacji energetycznej domów w ramach rządowych

programów „Czyste Powietrze” i „Mój Prąd”. 

Więcej informacji o programie „Czyste Powietrze” można znaleźć na stronie: 

https://czystepowietrze.gov.pl/ 
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